
Contacto

Teléfono +34 927347000
Correo Electrónico contratacion@miajadas.org

Dirección Postal

Plaza de España, 10
(10100) Miajadas España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2899/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-10-2024 a
las 14:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Miajadas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.miajadas.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zB3HO60sjiwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de pellets de madera para las calderas de biomasa de la
Piscina Climatizada Municipal de Miajadas (2024-2025)

Contrato de suministro de pellets de madera para las calderas de biomasa de la Piscina Climatizada MunicipalDescripción 
de Miajadas (2024-2025)
Valor estimado del contrato 54.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.340 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.000 EUR.

Clasificación CPV
09111400 - Combustibles de madera.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Observaciones: Duración máxima: Hasta el 31 de mayo de 2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

Plaza de España, 10
(10100) Miajadas España

Condiciones de Licitación

http://www.miajadas.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zB3HO60sjiwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PAVIMENTOS GARRIDO S.L.
NIF B10168979
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CTRA. PLASENCIA KM 24
(10810) MONTEHERMOSO España

Contacto

Teléfono +34 927675445
Correo Electrónico joseluis@pavimentos.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.837,5 EUR.

Motivación

Motivación Mejor precio
Fecha del Acuerdo 29/10/2024
Plazo de Formalización Del 29/10/2024 al 12/12/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Miajadas
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=syizicTp59CQqv5RrHGdnFoW42irqfL9YwJIEg9jiSfJz20wBuFD4FS2wqL3PzQnNikzCrXdaTmUDYm5flZDdTE5ltMOGBIrFiEpQwgw00E//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Miajadas

Dirección Postal

Plaza de España 10
(10100) Miajadas España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 13/09/2024 a las 11:00 horas

Contacto

Teléfono +34 927347000
Correo Electrónico contratacion@miajadas.org

Dirección Postal

Plaza de España 10
(10100) Miajadas España

Contacto

Teléfono +34 927347000
Correo Electrónico contratacion@miajadas.org

Dirección Postal

Plaza de España 10
(10100) Miajadas España

Sitio Web https://miajadas.org/

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Miajadas
Sitio Web https://miajadas.org/

Proceso de Licitación

Suministro de Pellet para la Piscina Climatizada de Miajadas (Cáceres)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/09/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/09/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://miajadas.org/
https://miajadas.org/


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FcuAgRfiz%2Ft6n Ts9LZ9RhQ%3D%3D

ID 0000014537821 |  2024-001160635 | Thu, 31 Oct 2024 14:25:48:219 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24779798662162745864491548978199838459 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FcuAgRfiz%2Ft6nTs9LZ9RhQ%3D%3D

